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Общинският съвет прие 
21,5 млн. лв. бюджет,
капиталовата програма

Джакузито

Болница "Минерални бани"

за Деня на Земята
По повод Деня на Земята учениците 

от СУ "Цанко Церковски" - гр. Полски 
Тръмбеш, ОУ "Васил Левски" - с. Пет­
ко Каравелово, и ОУ "Св. св. Кирил и 
Методий" - с. Раданово, На стр. 3

736 души наброява общинската 
организация на пенсионерите Четете 

на 
стр. 3

П риетата бюджетна рам­
ка на Община Полски 
Тръмбеш за тази година е 
в размер 21 510 000 лева и 
5 048 228 лева привлече­
ни средства по европейс­
ки и национални програ­
ми. Средствата по евро­
пейски и национални про­
грами през текущата го­
дина са с най-висок дял 
спрямо общата рамка 
през последн ите пет годи­
ни, което отразява актив­
ността на администраци­
ята и ръководителите на 
бюджетни звена по отно­
шение на привличането на 
външни средства.

е за 15,5 млн. лв.
Кметът Георги Чакъров: "Това е 
бюджет на възможностите! При 

спечелени проекти за  10 м лн . лв., 
по които се работи, държ авата ни 

е дала  аванс от... 200 000 лв.!"
определени в Приложение N 3

с джакузи и вани
Инвестицията е за над 1 млн. лв., водата се обогатява 
с черноморска луга, соли от Мъртво море и аромати

С П Е Ц И А Л И З И Р А Н А Т А  
БОЛНИЦА ЗА ПРОДЪЛЖИ­
ТЕЛНО ЛЕЧЕНИЕ и рехаби- 
литация "Минерални бани" в 
Полски Тръмбеш отвори хид- 
ролечебния си сектор. Първи­
ят пациент ползва модерното

оборудване на 7 април - праз­
ника на здравния работник, 
съобщи управителят на здрав­
ното заведение д-р Иван Чер­
нев. След петгодишни админи­
стративни процедури, ковид и 
финансова криза секторът най-

после вече работи и се сдоби 
със заветния акт 16. Първона­
чалната предвидена инвести­
ция бе за около половин мили­
он лева, но в края цената е 
излязла над 1 млн. лв.

На стр. 4

В бюджет 2025г. не са вклю­
чени предвидените целеви 
средства за капиталови раз­
ходи в размер на 9 999 700 лв.,

към чл. 113 от ЗДБРБ за 2025г. 
В разчетите са заложении ре­
дица мерки и параметри, кои­
то са насочени към запазване 
на нивото на предоставяните 
публични услуги от общината.

На стр. 2

Община Полски Тръмбеш иска 
5,9 млн. лв. за основен ремонт 
на 17 улици във всички села

Община Полски Тръмбеш подаде три проектни предложения 
към ДФ "Земеделие" за осигуряване на финансови средства по 
стратегически план за развитие на земеделието и селските 
райони за периода 2023 - 2027 г. Проектът се казва "Инвестиции 
в основни услуги и дребни по мащаби инфраструктура в селс­
ките райони". На стр. 2

К м етъ т на община Лебеденко в Молдова Александър Бондар:

"Ние сме бесарабски българи 
и от малки говорим само на
Той е на 34 години и кметува 

втори мандат в община Лебе­
денко в Молдова. Семеен, с 
две деца. На отличен българс­
ки си говорихме с Александър 
Бондар, защото в неговия край 
живеят бесарабски българи с 
български корени. Два дни през 
март т.г. тричленна делегация 
гостува в Полски Тръмбеш, а 
тепърва ще има подписване на 
договор за партньорство меж­
ду двете общини. Освен със 
забележителностите в Полски 
Т ръмбеш гостите се запознаха

и с атракции във 
Велико Търново, 
сред които и кре­
постта "Царевец,,.
Установяването на 
партньорство и сключване на бе гласувано от съветници- 
споразумение за сътрудниче- те в Полски Тръмбеш. 
ство с комуната в област Кахул На стр. 3

български!"

Деца от училището 
в Петке Каравелово 
напиша "дърво" 
от цветни капачки

Географ сродява български 
общини със събратя от 
Молдова на ползу роду

Ивайло Ангелов е координатор на 
проектите, досега има 13 побратимявания
Ивайло Ангелов е родом от 2008г . група начело с него реги- 

Силистра, на 42 г. Той е географ стрира обществена организа- 
по образование с диплома от ция - фондация "Бъдеще 2008", в 
Софийския университет. През Силистра. На стр. 3
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Целта на спечеления проект е да 
запази автентичната северняшка 

песен. Тази година "Авлига пее" 
става на 20 г., а читалището на 125 г.

НАРОДНО ЧИТАЛИЩЕ "МИТА СТОЙЧЕВА 1900" В ОБЕ­
ДИНЕНИЕ СПЕЧЕЛИ ПРОЕКТ "Музикално-фолклорните тра­
диции - съхраняване и сценично претворяване" към Национа­
лен фонд "Култура" по програма "Любителско изкуство" на 
стойност 1 000 лв. Целта на проекта е да запази северняшката 
автентична песен, да достигне до повече хора и да привлече и 
други участници в група за народно пеене, за да я обогати с 
нови гласове. Тази година ще се честват две сериозни годиш­
нини - 20 г. от създаването на събора надпяване "Авлига пее" и 
125 г. от основаване на читалището в Обединение.

По проекта са наети музикален педагог и художествен ръко­
водител и композитор за 5 месеца. Вече е създадена сборна 
група от самодейци от три села и от Полски Тръмбеш. Групата 
ще се яви на 3 фестивала - Варна, Приморско и Априлци, както 
и на Националния събор надпяване "Авлига пее". Участниците 
ще получат дипломи за майсторски клас по народно пеене. За 
увеличаване на популярността на читалището и съхраняване 
на фолклорната дейност и осигуряване на достъп до информа­
ция за него до всички жители и гости на общината всяка година 
ще се качват нови материали във фейсбук групата на читали­
щето, на сайта на Община П. Тръмбеш и в интернет простран­
ството. На нея ще бъдат представени моменти от следващите 
изяви на групите по автентичен фолклор и дейността на читали­
щето, получени награди, като по този начин той ще се съхрани 
и популяризира фолклора. Така ще бъдат привлечени и нови 
участници, както и допълнително ще бъдат мотивирани досе­
гашните.

ВЕЧЕ Е ЗАКУПЕНО ОБОРУДВАНЕ КАТО КОМПЮТЪР, 
ПРИНТЕР И ЛАМИНАТОР. Създадената група за народни 
песни е с участници от Долна Липница, Масларево, Обедине­

ние и общинската група от Полски Тръмбеш. Ангажиран е 
музикалният педагог и преподавател от Пловдив проф. д-р Г аля 
Киркова, която тази година ще бъде и част от журито на 
юбилейното издание "Авлига пее", което ще бъде три дни от 31 
май. Композитор и художествен ръководител е проф. д-р Тодор 
Киров, който винаги е председател на журито. Той вече е 
направил специални китки и разработки на песни на Мита 
Стойчева, Борис Машалов и други. Първата изява на сборната 
група е била на 26 април в Българско Сливово, а след това във 
Варна за участие в международния фест "фолклорен изгрев".

Паралелно с това се работи и по аранжирането на музея на

Мита Стойчева, който ще бъде открит при старта на "Авлига 
пее". В него ще бъдат изложени вещи на певицата, сред които 
и куфарите, с които най-често е ходила на участия, картички, 
поздравителни адреси и други. На монитор в музея ще могат да 
се гледат снимки, саморъчно написани от нея песни и такива, 
които ще се слушат за пръв път. Отговорник на музейната 
сбирка ще бъде читалищният секретар Снежана Йорданова, а 
с аранжирането се е заел директорът на Историческия музей в 
Полски Тръмбеш Христо Харитонов. Специален гост на търже­
ствата по повод двата юбилея в селото ще бъде академичният 
ансамбъл при АМТИИ "Проф. Асен Диамандиев" в Пловдив.

Общинският съвет прие 21,5 млн. лв. бюджет,

ПРОЕКТИ ЗА 10 МЛН. ЛВ., 
ДЪРЖАВАТА НИ Е ДАЛА 

АВАНС ОТ... 200 000 ЛВ.!"

Община Полски Тръмбеш иска 
5,9 млн. лв. за основен ремонт 
на 17 улици във всички села
От стр. 1 Общата стойност на 
предложенията възлиза на 5 
972 065 лева, представляваща 
максималния бюджет, за кой­
то можеше да кандидатства 
Общината съгласно "Методи­
ка за определяне на гаранти­
рани бюджети за общините в 
обхвата на дефиницията за 
селски райони".

ПРОЕКТНИТЕ ПРЕДЛО­
ЖЕНИЯ СА ЗА 17 УЛИЦИ В 
13 СЕЛА НА ТЕРИТОРИЯТА 
НА ОБЩИНАТА. Всеки рабо­
тен проект предвижда осно­

вен ремонт на уличните настил­
ки и тяхната конструкция, как­
то и полагане на хоризонтална 
маркировка и поставяне на 
вертикална сигнализация 
съгласно правилата и изиск­
ванията на съответната улич­
на мрежа. Общата дължина на 
предвидените за рехабилита- 
ция улични настилки е 6,764 км, 
представляващи площ от 45 304 
кв. м. Проектът бе внесен в 
ОбС от кмета Г еорги Чакъров и 
одобрен от съветниците на се­
сия.

"...Не всички общини успяха 
през април да си изготвят бюд­
жетите и заради това аз благо­
даря на екипа за справяне с 
бюджета за тази сесия. Наши­
ят бюджет 2025 е бюджет на 
възможностите. Реалният е 21,5 
млн. лв., но към него трябва да 
прибавим и европейските про­
екти за 5,5 млн.лв. С тези пари 
става 26,6 млн. лв. Плюс онези 
10 млн. лв. за инфраструктур- 
ни проекти, по указания на Ми­
нистерство на финансите също 
се включват в бюджета, но след 
като ни бъдат изплатени от 
държавата... С тях, ако ни бъдат 
платени по спечелените про­
екти, по които се работи, само 
един още не е стартирал, реал­
ният бюджет става към 37 млн. 
лв., с актуализациите сумата е 
около 40 млн. лв. За над 6 млн. 
лв. имаме изпълнени строител­
но-монтажни работи по тези 
проекти. До момента сме полу­
чили от държавата само един 
аванс от... 200 000 лева! Дори

Общ инският  съвет  
прие бюджет 2025.

капиталовата програма е за 15,5 млн. лв.

оцеляване на хората по мес­
та!", коментира на заседание­
то на ОбС кметът на общината.

Бюджетът на общината е кон­
сервативен и реалистичен,без 
надценяване на собствените 
приходи, които са планирани в 
размер на 4 856 000 лв. Разме­
рите на местните данъци са 
без увеличение от 2020 г., 
вследствие на което не се пред­
вижда ръст в данъчните прихо­
ди спрямо предходни години. 
При неданъчните приходи е 
планиран ръст от 12%, или като 
средства, които следва да по­
стъпят, са 3 532 444 лв. Раз­
мерът на основните бюджетни 
взаимоотношения между цен­
тралния бюджет и бюджета на 
Община Полски Тръмбеш, оп­
ределени в Закона за държав­
ния бюджет за 2025 г., е с ръст 
от 13% спрямо тези за 2024 г.

В разходната част основен 
дял заема образованието - цели 
40% от всички разходи. През 
2025г. разходите за осветление, 
водоснабдяване, благоустроя­
ване и за дейности по чистота­
та на населените места възли­
зат на 3 235 380 лв. Планирани­
те средства за текуща под­
дръжка и обновление на мате­
риалната база без основните 
ремонти са 882 200 лв., от които 
за текущ ремонт на уличната 
мрежа - 360 000 лв. Заложените 
капиталови разходи в първо-

От стр. 1

КМЕТЪТ ГЕОРГИ ЧАКЪРОВ: 
"РАБОТИМ ПО СПЕЧЕЛЕНИ

началния бюджет на Об­
щината са в размер на 55­
90 000 лв. и включват обек­
ти за основен ремонт на 
стойност 4 400 000 лв. и за 
придобиване на активи 1 
119 000лв. Предвидено е 
изготвяне на проекти за 
рехабилитация на улици 
във всички населените 
места, за които е канди- 
датствано пред Държавен 
фонд "Земеделие" за 5 000 
000 лв. Капиталовите раз­
ходи, финансирани със 
средства от ЕС, са на стой­
ност 3 980 000 лв. и включ­
ват основни обекти: вне­

дряване на мерки за енергийна 
ефективност в жилищна сграда 
на ул. "Раковска", вх. А и Б - 650 
712 лв. Рехабилитация на ули­
ците "Изворова", "Хр. Козлев", 
"Ропотамо" и "Марица" в гр. 
Полски Т ръмбеш на обща стой­
ност 2 212 200 лв.

И през 2025 г. са заложени 
средства за внедряване на 
мерки за енергийна ефектив­
ност в сгради общинска соб­
ственост. Предстои саниране 
на сградата на Общинска ад­
министрация в гр. Полски 
Тръмбеш с изграждане на ав­
тономна фотоволтаична систе­
ма за производство на еле- 
нергия, както и изграждане на 
фотоволтаична електроцентра­
ла за нуждите на спортен ком­
плекс "Добри Динев" в гр. Пол­
ски Тръмбеш. Общо през 2025г., 
включително с обектите от При­
ложение N 3 към чл. 113 от 
ЗДБРБ за 2025г., Общината ще 
изпълнява капиталова програ­
ма в размер на 15 589 700 лв.

БЮДЖЕТ 2025 Г. НА ОБ­
ЩИНА ПОЛСКИ ТРЪМБЕШ 
Е ЕДНО ОТ-ВАЖНИТЕ РЕ­
ШЕНИЯ, които се приемат от 
Общинския съвет, и с което ме­
стната власт показва своята 
отговорност към управление­
то на местните финанси и анга­
жираност към различните сфе­
ри на обществено-икономичес­
кия живот в общината.

сега (24 април на сесията), един 
от собствениците на фирма из­
пълнител ме пита какво става 
с парите, които дължим! Как 
да обясним, че имаме договор 
с Министерството на регионал­
ното развитие в 10-дневен срок 
от подаване на документи към 
тях за финансиране по спече­
лен проект, да има плащане!- 
Нашите искания бяха напра­
вени през април 2024 г.! Така 
излиза, че откъм капиталова­
та част това е един от най- 
големите ни бюджети, защото 
през т.г. ще работим по проек­
ти за 15 млн. лв. и повечето 
вече са започнати. Проблемът 
е с финансирането на местни­
те дейности. Сега сме в ситуа­
ция на изчерпване на всички 
възможности, защото парите 
от продажби на общински имо­
ти могат да се ползват само за 
ремонти. На тази сесия не го 
направихме, но съм подсказал, 
че вероятно ще трябва да ми­
нем към редукция на персона­
ла, и то в пенсионна възраст. 
Хубавото за този бюджет е, че 
нямаме неразплатени разхо­
ди, но както казах в началото, 
това е бюджет на възможнос­
тите и дали те ще се променят, 
зависи само от правителство­
то ни. Крайно време е общини­
те да не се приемат като даде­
ност, защото в държавата ние 
сме най-сигурният гарант за

• -л-

Два отбора играха приятелски мач на стади­
она в Полски Сеновец на великденските праз­
ници. Участниците са от селото и са били 
разделени на два тима. За пръв път от много 
време стадионът в селото е реновиран с мал­
ко средства - окосена трева, боядисани врати

и вход, приятна обстановка за любителски фут­
бол. Символичният ремонт бе заложен в про­
грамата на кмета Петко Иванов, който управля­
ва първи мандат. На великденския турнир в 
селото присъства и зам.-кметът на общината 
Назиф Кадир.
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736 души наброява общинската 
организация на пенсионерите
В Раданово, Обединение, Орловец и Полски Сеновец има нови председатели
Отчетна конференция на об­

щинската организация "Нов 
съюз на пенсионерите" - Пол­
ски Тръмбеш, обобщи работата 
през изминалата 2024 година. 
Присъстваха 46 делегати от об­
щината, информира председа­
телката Нелушка Миновска. В 
общината има 14 пенсионерс- 
ки клуба, но клубът в с. Стефан 
Стамболово не е член на съюза 
по субективни причини. В с. 
Вързулица така и не е учреден 
клуб.

Клубовете на пенсионера със 
своята активна дейност са мяс­
то за социални контакти и раз­
нообразяване живота на възра­
стните хора. Всеки клуб според 
възможностите си, компетент­
ността си и нуждите на члено­
вете осмисля свободното им 
време. Културно-масовата ра­
бота обхваща чествания на 
празниците от Националния 
празнично-обреден календар и 
църковния календар. Според 
стародавните български тради­
ции се отбелязват Бабинден, 
Трифон Зарезан, Лазаровден, 
Цветница, Великден, Еньовден 
и така до коледните и нового­
дишните празници. Клубовете 
вземат дейно участие в иници­
ативите на Общината. Те са ини­
циатори или съорганизатори на

й Ангел Ангелов - дългогодишен 
музикант.

Застаряващото население и 
демографският срив дадоха не­
гативно отражение за развити­
ето на художествената само­
дейност. Затова вече в почти 
всички села клубните самодей­
ни колективи се обединиха с 
читалищните. Обединихме и 
пенсионерския общински праз­
ник "Песен синор няма" с чита­
лищния празник на самодей­
ността под надслов "Да съхра-

изтеклата година организация­
та наброяваше 736 души. При­
вличането на нови членове ще 
е задача с приоритет пред клуб­
ните ръководства. И особено 
пред новоизбраните председа­
тели - в с. Раданово Димитрин- 
ка Димитрова, в с. Орловец Зоя 
Ангелова, в с. Обединение Вио­
лета Ганева и в с. Полски Сено­
вец Литка Николова.

Издръжката на помещенията 
на клубовете за отопление, ос­
ветление, текущи ремонти, зап-

общоселски- 
те празници.

През отчет­
ната година в 
с. Раданово 
честваха 30 
години от ос­
новаването 
на ПК "Дете­
лина" с богата концертна про­
грама, с много гости и видим 
интерес от жителите на селото. 
В с. Иванча отпразнуваха 60 
години семеен живот на пред­
седателката на ПК "Слънчев 
лъч" Мария Ангелова и съпругът

ним традициите", споделя още 
Нелушка Миновска.

И на клубните събрания, и на 
конференцията се констатира, 
че за съжаление, с всяка изми­
нала година членовете намаля­
ват по обясними причини. През

лати и осигуровки на уредници­
те и др. са поети от Общината. 
За изминалата година общата 
сума възлиза на 197 101 лв.

Географ сродява български 
общини съ с събратя от III
От стр. 1 Тя има за цел да изследва и подпомага българските 
общности в чужбина и да ги сродява с български общини. Съратни­
ците на Иво са историци и археолози и работят във фондацията без 
пари и от патриотични чувства. В сдружението няма място за 
политика, но и политиците не помагат, защото за съжаление, в 
България патриотизмът остава само в лозунгите, казва Иво.

Основната дейност в началото била да се изследват българските 
общности в Румъния. След проучване фондацията стартира и 
дарителски акции за читалища, училища и домове на култура с 
българи и гостуване на български самодейци при българските 
общности в северната ни съседка.

През 2024 г. Ивайло се свързал с кмета Александър Бондар и му 
предложил сътрудничество с една от малките български общини, 
в случая Полски Тръмбеш.

"Защо Полски Тръмбеш? Моята идея от 2023 г. беше да покрия 
всички области в Северна България да имат по един партньор от 
Молдова с български корени. Не просто произволни общини, а с 
българи", споделя още Иво. Така през март бе реализирана опоз- 
навателната среща в Полски Т ръмбеш с екип от община Лебеденко 
в Молдова начело с кмета Бондар и двама общински съветници от 
неговия екип. Полски Т ръмбеш е третата община в област Велико 
Търново, която Ивайло Ангелов ще сроди със събратя от Молдова. 
В края на м.г. Община Стражица е сключила спогодба в друга 
комуна в Молдова, предстои и Община Сухиндол да се побратими 
с друга общност с българи в Молдова, село Кортен, Тараклийски 
район. Сред малките общини у нас са и Бяла и Пордим.

Идеята на Ангелов е спогодбите за побратимяване да се сключ­
ват на Молдовска територия, защото в това има много позитивен 
момент за местните български общности. Тепърва предстои това 
да се случи между Полски Тръмбеш и Лебеденко, но кога - ще 
решат кметовете на двете общини. Ивайло Ангелов подчертава, че 
вече е бил свидетел на еуфорията при визитите на български 
делегации в Молдова и е убеден, че си заслужава това се види на 
живо. "В моите очи всяко побратимяване е историческо, защото е 
своеобразен мост между България и Молдова, до момента у нас са 
осъществени 13 побратимявания, между които и русенската общи­
на Ценово с молдовската комуна Чеболакчия", обяснява още 
ге° графът. Нели СУКОВА

Втора обучитеяна среща се 
проведе в ДГ "Детски свят"

В детска градина "Детски 
свят" в Полски Т ръмбеш бе 
проведена втора обучител- 
на среща "Хубаво е в детс­
ката градина".

Г радината бе избрана да 
участва в ПП "Утринна при­
казка", като образователен 
модел за други детски гра­
дини и да ги обучи в прила­
гането на тази иновативна 
практика.

През 2018 г. за област 
Велико Търново бяха из­
брани само три детски гра­
дини за прилагането на ПП 
"Утринна приказка" и "Детски 
свят" бе една от тях. Тази прак­
тика представлява допълнител­
на възможност за образовател­
ното развитие, в което учители, 
педагогически специалисти и 
представители на семейната 
общност работят заедно, за да 
се създадат условия за плавна

адаптация на детето и да се раз­
гърне пълният потенциал на дет­
ската личност в предучилищна­
та институция, за да е подготве­
но за новата социална роля на 
ученик.

За работещите в детското за­
ведение в Полски Тръмбеш е 
било удоволствие да се срещне

отново с колеги от ДГ "Незаб­
равка" - с. Петко Каравелово, 
ДГ "Първи юни" - с. Раданово, ДГ 
"Цветни мечти" - с. Върбовка, и 
да ги запознае с развитието и 
успешното прилагане на транс­
формиращ модел в трета възра­
стова група и формиращ модел 
в четвърта възрастова група.

Деца от училището 
в Петко Каравелово 
направиха "дърво" 
от цветни капачки...

О т стр- 1 се включиха в инициатива, организирана от Местна­
та комисия за борба с противообществените прояви на мало­
летните и непълнолетните към Община Полски Тръмбеш.

С ентусиазъм и загриженост към природата учениците заса­
диха дръвчета в училищните дворове, изготвиха пъстри рисун­
ки и табла на екологична тематика, а учениците от ОУ "Васил 
Левски" -  с. Петко Каравелово, създадоха впечатляващо "дърво" 
от цветни капачки - символ на екологичното мислене и твор­
ческия подход към опазването на околната среда.

"Ние сме бесарабски българи и от 
малки говорим само на български!"

От стр- 1 То ще се реализира в областите обра­
зование, култура, спорт и социално-икономи­
чески дейности. Кметът Александър Бондар, об­
щинският съветник Иван Бочковар и специа­
листът по ТСУ Димитър Иванов бяха впечатлени 
от видяното в областта. Община Лебеденко 
включва селата Лебеденко, Хутулу и Урсоая. 
Населението според преброяването от 2004 г. е 
2488 души, от които 604 (24%) се определят като 
българи.

- Г-н Бондар, бихте ли се представили? Как 
така на 34 г. сте втори мандат кмет?

- Всъщност на 25 г. кметувах за пръв път през 
2015 година. После прекъснах, защото не исках 
повече да бъда кмет. Сега пак реших да управля­
вам и пак станах кмет втори мандат на комуна 
Лебеденко. Населението е наистина 2400 души и 
тук влизат три села, като центърът е Лебеденко 
с население 1200 души. Малка община сме.

- Защо говорите толкова добре български 
и нямаме нужда от преводач?

- Ние сме бесарабски българи и от малки гово­
рим само на български. После в училище учихме 
руски, молдовски, който сега наричат румънски.

- Как решихте да се побратимите с община 
Полски Т ръмбеш, сега бяхте само на оглед...

- Ами фондацията на Ивайло Ангелов работи по 
тази тема, аз лично съм много впечатлен от този 
малък град и от Велико Търново, до момента не 
съм бил тук...

- Какъв сте по професия?
- Аз съм инженер механик в селското стопан­

ство и транспорта. Сега ще питате и за партията 
- не съм от големите партийци. В Кабулски район 
създадохме един блок, който се казва Нова 
съвременна демократическа партия и действа 
само в нашия район, няма го в държавата. От

тази партия в Кабулския район изборите спече­
лихме 15 кметове от 37 общини.

- Защо след прекъсването пак станахте 
кмет?

- Бях много разочарован след първия мандат 
от политиката. Но мина време и разбрах, че 
работата е много интересна и отговорна. Кога- 
то оставих кметството и мина година, установих 
за себе си, че не ми стига адреналина и нагла­
сата, липсваха ми напрежението, разговорите 
и да правя нещо за хората. Между двата манда­
та работих в строителна компания.

- Кои са най-големите проблеми на кмету- 
ването през този мандат?

- Трудностите са много, проблемите също. 
Няма пари, не стига финансирането на реализи­
рани проекти. Държавата помага малко, трябва 
да се молим много. Ако трябва да сравня двата 
мандата, сега много програми за финансиране 
за закрити, няма ги.

- А вие как се справяте в безпаричието?
- Нямаме дългове и се справяме само с нашия 

бюджет.
- Какъв е поминъкът на хората от община - 

та, какво работят?
- Със земеделие се занимаваме, животновъд­

ството е по-малко. И при нас проблемът е с 
вноса на зеленчуци и месо, а нашето производ­
ство не може да се реализира. При нас имаше 
много грозде, ние сме винарски район, и зърноп- 
роизводители, но стоката се изкупува за малко 
пари. Преди 20 г. животновъдството при нас е 
било много силно развито, имахме конеферми, 
свинеферми, крави и т.н.

- Каква е най-голямата ви мечта, кмете?
- Хората да бъдат доволни, кметът няма право

да мечтае. Нели СУКОВА
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ПОСТОЯННА ИЗЛОЖБА 
"ДАСКАЛИТЕ В НАШЕ СЕЛО"
бе подредена в бившата авто­
бусна спирка в Полски Сено- 
вец по инициатива на Веска 
Манафова. Събитието бе ува­
жено от кмета на селото Петко 
Иванов, председателката на чи­
талището Бонка Галунова и 
доста местни жители. Веска е 
на 76 г. и родом от селото, къде- 
то е била учителка, а след това 
се пенсионира като препода­
вател по руски език в СУ "Вичо 
Грънчаров" в Горна Оряховица 
след десетилетия на това по­
прище. Тя е възпитаник на 
първия випуск на днешната 
Езикова гимназия във В. Т ърно- 
во, завършила е руска филоло­
гия и задочно Института "Пуш- 
кин" в Москва. След пенсиони­
рането си се занимава с обще­
ствена дейност по родолюбиви 
подбуди, но е с буден дух и по 
време на работата си в Горна 
Оряховица.

ПОСЛЕДНАТА ИЗЛОЖБА

В е ш  Манафова подреди изложба
"Даскалите в наше сено*

Е ОСМА И ПОСВЕТЕНА НА
учители, оставили диря в жи­
вота на Полски Сеновец. 
Първата изложба Веска прави 
още през 1996 г., когато е на 
работа в Горна Оряховица, с 
малки прекъсвания в годините 
следват и останалите 
шест изложби. Те но­
сят интересни имена 
като " Няма грешка",
"Името ли прави чо­
века?", "Сватби, 
кръщенета и т.н.",
"Елате се вижте през 
моите очи". През 2007 
г. тя посвещава из­
ложба на 100 г. от 
създаването на мест­
ното училище "Н. Й. 
Вапцаров", вече зак­
рито поради липса на 
деца, както това се 
случи масово  в 
българските села.

76-годишната 
бивша учителка 

от Полски Сеновец 
е издирила и 
ученици от 

закритото преди 20 
г. селско училище

са между живите, но миналата 
година са щели да станат на 95 
г. Всички са видни обществе­
ници, читалищни дейци и хора 
с размах, оставили диря. Така 
Веска Манафова влага по-ши­
рок смисъл в думата "даскал". 
Снимките са събирани от род­
ственици, архиви и жители на 
Полски Сеновец и са залепени

·Λ.·»· ·

СВЕТЕНО САМО НА 
МАРИЯ ЗАХАРИЕ­
ВА, която освен учи­
тел е била и кмет на 
селото до 1986 г., един 
от най-успешните. По

"ДАСКАЛИТЕ В НАШЕ 
СЕЛО" Е ПОСВЕТЕНА НА 
ДЕСЕТИНА учители,които не

на хартиени табла. Освен тях 
са събрани обаче и изяви на 
ученици от времето, когато в

училището е кипял живот. Вес­
ка е издирила и ученици и учи­
тели с висше образование, 
които са реализирани в раз­
лични сфери на науката. На 
изложбата бе една от възпита- 
ничките Галина Богданова, ко­
ято е професор по информати­
ка в БАН. Сред малкото живи 
учители на изложбата бяха 77- 
годишният Илия Ралев. Сред 
живите са и Веронка Дачева, 
Геновелка Стоянова и Милка 
Илиева. Много неподредени 
архиви и документи е събрала 
още Веска Манафова, които 
вероятно тепърва ще използ­
ва за следваща изложба или 
пък за книга, посветена на дас­
калите от селото.

"ЕДНО ОТ ТАБЛАТА Е ПО-

—

«**■ Илия Ралев

нейно време е построено чи­
талището и доста други обекти 
тук. Направила съм и табла на 
зетьове, доведени в село бул­
ки, спомени и събирания, кога­

то училището е било и земе­
делско. Имаме и поне 20 ву- 
зовски преподаватели, които 
прославят училището и родния 
край, има и снимки на основа­
тели на пенсионерския клуб и 

много други спомени", 
разказва Веска Мана- 
фова.

В затворената сгра­
да на училището в цен­
търа на Полски Сено­
вец още се пазят и не 
са унищожени огром­
ни табла със снимки 
на учители, завърши­
ли висше образова­
ние, на ученици и ди­
ректори. До него е ки­
лийното училище и 
църквата. Историята 
пък е много богата и 
интересна, защ ото 
училището веднъж е 
изгоряло и после е 
разрушено при земет­
ресението в Свищов 
през 1977 г. После с 
общи усилия е вдигна­
то отново. Днес само 
старите снимки и из­
ложбата на Веска Ма­

нафова пазят спомените за 
него. Кметът на селото сега се 
е заел да почисти двора и там 
да стане кът за игра.

Нели СУКОВА

Болница "Минерални бани" в Полски Тръмбеш

сключен договор с Медицинс­
кия университет в Плевен и е 
база за обучение по стандар­
тите с второ ниво на компетен­
тност.

И още - не е задължително 
хидролечението да се използ­
ва за всички пациенти на бол­
ницата, ако е противопоказно 
за тяхното лечение, дори да са 
разочаровани. За външни лица 
засега джакузито и ваните не 
са предвидени, не може да се 
ползват за баня, защото всич­
ки процедури са под лекарски 
контрол и това е болница, а не 
спа хотел.

Нели СУКОВА

отвори хиоролечебен сектор с ожакузи и вани
От СТР- 1 СЕКТОРЪТ СЕ НА­
МИРА НА ПЪРВИЯ ЕТАЖ И 
В НЕГО ОСНОВНО СЕ РА­
БОТИ със стабилизирана чер­
номорска луга с добавки като 
хвойна, розмарин,лавандула, 
арника и салвия. Водата се обо­
гатява също и със соли от 
Мъртво море, които се дози­
рат съобразно индивидуални­
те изисквания и необходимост 
за всеки един пациент. Джаку­
зито е с хидромасажни дюзи и 
за 15 души, процедурите траят 
от 15 до 20 минути на човек. 
Освен това има индивидуална 
хидромасажна вана, индиви­
дуални вани за крака. А най- 
модерна е ваната за горни 
крайници и се ползва за паци­
енти, за които хидротерапията 
е противопоказна за гърдите и 
долните крайници и в нея се 
лекуват само ръцете. Въпрос­
ната вана е полска и доста 
скъпо съоръжение с два вида 
хидромасажни дюзи и перлен 
ефект. Така най-после СБПЛР 
отговаря на името си и има

водолечение. В сектора се на­
мира и новата столова на бол­
ницата за над 50 души с кетъ­
ринг от нов доставчик на висо­
ко ниво.

"Ние винаги сме искали да 
имаме водолечение, още при 
откриването на болницата през 
2017 г. в сградата на общината 
в центъра на града. Само че 
при сегашното финансиране на 
сектора, особено за физикал- 
на и рехабилитационна меди­
цина, няма да е пресилено да 
кажа, че това са най-нископ- 
латените кли­
нични пътеки 
вздравеопаз­
ването, те са 
седемдневни 
и търпят ко­
рекция в ос­
тойностяване- 
то. Още пове­
че всички 
хора, които 
идватналече­
ние при нас, 
търсят ком ­

форт, удобства, търсят каче­
ствена храна, хидротерапия и 
квалифициран персонал. Мога 
да кажа още, че почти сме при­
ключили с обновяването на 
тази стара об­
щинска база и 
остава само 
дворът на болни­
цата. Имаме 
пълното съдей­
ствие на Общи­
ната, за да раз­
виваме нашата 
дейност, защото

Полски Тръмбеш стана попу­
лярен и с това лечебно заведе­
ние", споделя д-р Чернев.

Болницата в Полски Т ръмбеш 
разполага със 130 легла и от-

Ваната за ръце и за цяло тяло

\  -

Ваните за  крака.

давна има пациенти 
от цяла България. 
Дори от Кюстендил и 
Димитровград, Ви­
дин, Враца, Варна и 
това говори, че "Ми­
нерални бани" вече 
не е регионална 
структура. На много 
места се славят с ми­

нералната вода, но в 
Полски Тръмбеш и с 
апаратурата и каче­
ството на обслужва­
нето, а вече и с хидро­
лечението, което зат­
варя цикъла. Водата 
сама по себе си може 
да е лечебна, но зави­
си много и от лекари­
те, рехабилитаторите, 
терапевтите. Има няколко ус­
ловия за добрата медицинска 
практика и основното е нивото 
на знания и опит на персонала 
и на техниката, която тук е една 
от най-добрите в рехабилита- 
цията и физикалната медици­
на. Приемът тук е планов и има 
резервации дори за последни­
те месеци на тази година.

СБПЛР "МИНЕРАЛНИ 
БАНИ - ПОЛСКИ ТРЪМБЕШ" 
ЕООД ТЪРСИ двама млади 
лекари без специал ност за обу- 
чителна програма, ако искат 
да работят в областта на физи­
калната и рехабилитационна- 
та медицина. Болницата има

Издава Община 
Полски Тръмбеш

Редактор: Н е л и  С У К О В А
0884 37 47 23; e-mail: nelisukova@abv.bg

Предпечати 
разпространение:

mailto:nelisukova@abv.bg

